
Página núm. 44 BOJA núm. 26 Sevilla, 6 de febrero 2008

del artículo 8.11 del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por 
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 
Gobernación,

R E S U E L V E

Primero. Admitir la inscripción del escudo y la bandera del 
municipio de Jun (Granada) en el Registro Andaluz de Entida-
des Locales con la descripción literal indicada y con la gráfica 
que obra en el expediente.

Segundo. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo pre-
vistos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 23 de enero de 2008.- El Director General, Juan 
R. Osuna Baena. 

 RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2008, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la publicación de la relación de Conve-
nios suscritos por la Diputación Provincial de Málaga, 
correspondientes al segundo semestre del año 2007. 
(Expte. núm. 001/2008/COV).

El Capítulo III del Título III de la Ley 7/1993, de 27 de 
julio, reguladora de la Demarcación Municipal de Andalucía, 
establece la obligación de remitir a la Comunidad Autónoma 

los convenios que se suscriban por las Entidades Locales para 
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 37.2 
de la citada Ley 7/1993, de 27 de julio, la Excma. Diputación 
Provincial de Málaga, mediante escrito de fecha 15 de enero 
de 2008, ha enviado una relación de los convenios suscritos 
por la expresada Corporación provincial correspondientes al 
segundo semestre del año 2007, especificando el asunto, las 
entidades que lo firman con la Diputación, la materia de la que 
trata, la fecha de aprobación del Pleno de la Diputación, así 
como la vigencia y la finalización.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en los artículos 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, 
y 8 del Decreto 199/2004, de 11 de mayo, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Málaga, correspondientes al segundo 
semestre del año 2007, que se adjunta como Anexo de la pre-
sente Resolución.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previsto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 25 de enero de 2008.- El Director General, 
Juan R. Osuna Baena. 

A N E X O

CONVENIOS ENTRE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA Y OTRAS ADMINISTRACIONES Y ENTIDADES

Asuntos de Entidades que lo firman 
con la Diputación Materia de que trata

Aprobado por 
el Pleno de la 

Diputación
Vigencia desde Finaliza

Derechos 
Sociales Asociación Uyamaa Atención a la inmigración a través de la mediación intercultural en 

municipios menores de 20.000 habitantes de la provincia de Málaga 18-09-2007 Desde firma
1-6-2007 31-12-2007

Cultura y 
Deportes COAG-MALAGA Ejecución proyecto de dinamización del Mundo Agrario y Rural por 

los jóvenes 2007 08-05-07 Desde firma
01-06-07 30-11-07

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de 
Almáchar

Cesión al Ayuntamiento de titularidad de tramo de Ctra. MA-148 
desde rotonda de acceso y asciende hacia el casco urbano hasta el 

Paseo de la Axarquía, pasando a ser vial urbano

Pleno Diputación 
08-05-2007

Indefinida 
(cesión tramo 
Ctra. MA-148)

Indefinida

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de 
Comares

Cesión al Ayuntamiento de titularidad de tramo de la Ctra. MA-165 
desde el cruce con la actual MA-169 hasta el final de aquella en el 

núcleo urbano, pasando a ser vial urbano

Pleno Diputación 
08-05-2007 Indefinida Indefinida

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de Cañete 
la Real

Cesión al Ayuntamiento de titularidad de tramos de la MA-475 desde 
intersección inferior de variante a interior núcleo urbano (C/ Iglesia 

baja) y MA-476 desde enlace superior variante al interior núcleo 
urbano (antiguo Cuartel de la Guardia Civil), pasando a ser viales 

urbanos

Pleno Diputación 
08-05-2007 Indefinida Indefinida

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de 
Frigiliana

Cesión al Ayuntamiento de titularidad del tramo que va desde enlace 
sur de la A-7 hacia la N-340a hasta el final del termino municipal, 

pasando a tener consideración municipal

Pleno Diputación 
08-05-2007 Indefinida Indefinida

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de 
Villanueva de Tapia

Cesión al Ayuntamiento de titularidad del tramo final de la Ctra. MA-
215 desde A-333 hasta la antigua C-344, pasando a ser vial urbano

Pleno Diputación 
08-05-2007 Indefinida Indefinida

Cooperación 
Municipal

Cámara Oficial de 
Comercio, Industria 
y Navegación de la 

Provincia de Málaga y 
la Fundación Instituto 

Cameral para la 
Creación y Desarrollo de 
la Empresa (Fundación 

INCYDE)

Realización de Programas de Creación y Consolidación de Empresas Pleno Diputación 
08-05-07 08-05-07 07-05-09

Cooperación 
Municipal

Ayuntamiento de Cortes 
de la Frontera

Para cesión al Ayuntamiento de titularidad del tramo de la Ctra. MA-
549 desde rotonda a la altura del I.E.S. hasta final de aquella en el 

núcleo urbano, pasando a ser vial urbano

Pleno Diputación 
08-05-07 Indefinida Indefinida


